R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​160

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos usuários das linhas de ônibus na região do Comerciários procuraram este Vereador solicitando a extensão de alguma linha de ônibus que perfaça o trajeto Cohab até a Zona Norte do Município (Jardim Planalto, Jardim Itamarati e Jardim Continental) até a região dos Comerciários, passando pelas Avenidas Santana e Dom Lúcio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, junto ao órgão competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de estender alguma linha de ônibus que perfaça o trajeto Cohab-Jardim Planalto, Cohab-Jardim Itamarati ou Cohab-Jardim Continental até a região dos Comerciários, passando pelas Avenidas Dom Lúcio e Santana, principalmente nos horários das 06:30 horas e das 17:30 horas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2007.

Vereador Autor CULA